
SMLOUVA O VÝPŮJČCE

č.2023002120
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění (dále jen ,,smlouva“)

statutární město České Budějovice
se sídlem: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice
IČO: 00244732
zastoupené: Mgr. Tomášem Kubešem, vedoucím odboru správa veřejných statků,

na základě plné moci
(dále jen „ vypůjčitel")

a

A 1 spol. s r. o.
se sídlem: Lidická tř. 2331/6a, 370 01 České Budějovice
IČO: 14501945
zastoupené: Ing. Františkem Adlerem, jednatelem
(dále jen „půjčitel")

I.
1. Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem 4 ks dřevěných nádob na stromy (dále jen „předmět

výpůjčky“).
2. Půjčitel se touto smlouvou zavazuje přenechat vypůjčiteli k dočasnému bezplatnému užívání

předmět výpůjčky.
3. Vypůjčitel prohlašuje, že se seznámil s předmětem výpůjčky, že mu je znám jeho stav a že předmět

výpůjčky převzal k užívání před uzavřením této smlouvy.
4. Půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky do užívání na dobu určitou, a to do dne, kdy

půjčitel doručí vypůjčiteli písemné oznámí o ukončení výpůjčky. Vypůjčitel je povinen umožnit
půjčiteli převzetí předmětu výpůjčky do 30 dnů ode dne doručení oznámení. Výpůjčka taktéž
zaniká dnem vrácení předmětu výpůjčky půjčiteli.

5. Po dobu výpůjčky nese vypůjčitel veškeré náklady spojené s užíváním předmětu výpůjčky, včetně
nákladů na údržbu.

6. Vypůjčitel není oprávněn předmět výpůjčky přenechat k užívání třetí osobě bez předchozího
písemného souhlasu půjčitele.

7. Vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky v souladu s touto smlouvou a platnými právními
předpisy.

8. Vypůjčitel se zavazuje vrátit předmět výpůjčky ve stavu, v jakém byl předán, s přihlédnutím
k obvyklému opotřebení.

II.
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.
2. Půjčitel bere na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany tímto ujednávají, že uveřejnění této
smlouvy dle zákona o registru smluv zajistí vypůjčitel. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí

1

SMLOUVA O VÝPŮJČCE

č.2023002120

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen ,,smlouva“)

statutární město České Budějovice
se sídlem: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice
IČO: 00244732
zastoupené: Mgr. Tomášem Kubešem, vedoucím odboru správa veřejných statků, 

na základě plné moci 
(dále jen „ vypůjčitel")

a

A 1 spol. s r. o.
se sídlem: Lidická tř. 2331/6a, 370 01 České Budějovice
IČO: 14501945
zastoupené: Ing. Františkem Adlerem, jednatelem 
(dále jen „půjčitel")

I.
1. Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem 4 ks dřevěných nádob na stromy (dále jen „předmět 

výpůjčky“).
2. Půjčitel se touto smlouvou zavazuje přenechat vypůjčiteli k dočasnému bezplatnému užívání 

předmět výpůjčky.
3. Vypůjčitel prohlašuje, že se seznámil s předmětem výpůjčky, že mu je znám jeho stav a že předmět 

výpůjčky převzal k užívání před uzavřením této smlouvy.
4. Půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky do užívání na dobu určitou, a to do dne, kdy 

půjčitel doručí vypůjčiteli písemné oznámí o ukončení výpůjčky. Vypůjčitel je povinen umožnit 
půjčiteli převzetí předmětu výpůjčky do 30 dnů ode dne doručení oznámení. Výpůjčka taktéž 
zaniká dnem vrácení předmětu výpůjčky půjčiteli.

5. Po dobu výpůjčky nese vypůjčitel veškeré náklady spojené s užíváním předmětu výpůjčky, včetně 
nákladů na údržbu.

6. Vypůjčitel není oprávněn předmět výpůjčky přenechat k užívání třetí osobě bez předchozího 
písemného souhlasu půjčitele.

7. Vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky v souladu s touto smlouvou a platnými právními 
předpisy.

8. Vypůjčitel se zavazuje vrátit předmět výpůjčky ve stavu, v jakém byl předán, s přihlédnutím 
k obvyklému opotřebení.

II.
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.
2. Půjčitel bere na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany tímto ujednávají, že uveřejnění této 
smlouvy dle zákona o registru smluv zajistí vypůjčitel. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí

1



s tím, že tato smlouva může být v plném znění zveřejněna rovněž na oficiálních webových 
stránkách vypůjčitele (www.c-budejovice.cz).

3. Podmínky sjednané v této smlouvě lze změnit jen písemnou dohodou obou smluvních stran.
4. Tato smlouvaje vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží půjčitel a dvě 

vyhotovení obdrží vypůjčitel.
5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je jejich shodnou, souhlasnou a svobodnou vůlí 

a že nebyla uzavřena v tísni nebo za jiných nepříznivých podmínek a na důkaz toho připojují 
vlastnoruční podpisy.

6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města České Budějovice dne 25.9.2023 č. usnesení 
1228/2023, čímž byly splněny podmínky platnosti tohoto právního jednání ve smyslu zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění.

V       
za  

  

Mgr.   
vedoucí odboru správa veřej nýfff statku

RViOe-’

2


